



زن مدارج عالی علمی وارزشهای والای

برگرفته از سخنان رهبر معظم انقلاب
از خواهران پزشک متعهد کشور

... زن در جامعه خودباخته نظام پلید پادشاهی حقیقتاً و از همه جوانب مظلوم بود. زن در جامعه ما و در ایران ما مظلوم بود. اگر زن می‌خواست وارد مقوله علم بشود باید قید دین و تقوی و عفاف را می‌زد. مگر می‌شدد در دانشگاهها، در محیطهای آموزشی و مراکز علمی و فرهنگی یک خانم مسلمان به آسانی حجاب خود و متانت خود و وقار خود را حفظ کند. مگر ممکن بود؟ مگر می‌شد یک زن در خیابانهای تهران و بعضی از شهرهای دیگر با متانت و وقار اسلامی یا حتی با حجاب نیمه کاره راحت راه برود و از گزند زبان و حرکت هرزگان و دلپاختگان فساد و فحشاء سوغات غرب مصون بماند مگر می‌شد؟ کاری کرده بودند که علم در این مملکت بطور غالب برای زنها ممکن نبود. موارد استثنایی را کار ندارم.

دیگری از بیانانشان به ذکر تغییراتی که در بلوک بندیها و تقسیم بندیهای قدرت پدید آمده است پرداختند و با اشاره به این مطلب که مشکل واقعی تعارض قدرت در دنیا هنوز روشن نیست فرمودند آشکار شدن قطبهای قدرت در دنیا شاید چند سالی بطول بیانجامد اما شکی نیست که نظام و حکومت اسلامی و تفکری که پشتوانه آن است در دنیا جایگاه و نقش و مسئولیتی مهم را برعهده دارد و جمهوری اسلامی ایران به عنوان پایگاه دین اسلام و نقطه‌ای که اسلام در آن تحقق یافته، باید برحسب اوضاع جدید اعتقادی و سیاسی جهان خود را برای پاسخگویی به تمامی نیازها و استفهامات فکری و عقیدتی جامعه بشری آماده کند. ایشان به ظرافت، دقت و ژرف نگری فقهای تشیع در تحقیقات شگفت‌آور خود اشاره کردند و فرمودند: ما معادن غنی و بسیار عظیمی شامل آیات قرآن کریم و احادیث اسلامی را در اختیار داریم. امروز به فراخور نیاز، سؤالاتی که از لحاظ فکری و معنوی در دنیا وجود دارد ما باید از چارچوب مستحکم و استخوان بندی قوی حوزه علمیه و از امکانات فراوان فکری و معنوی موجود در حوزه‌ها، چشمه‌های جوشانی از معارف و احکام اسلامی را برای پاسخگویی به این پرسشها بوجود آوریم. به گزارش خبرنگار جمهوری اسلامی حضرت آیت‌... خامنه‌ای در پایان سخنانشان از بنیاد فرهنگی باقر العلوم (ع) قم به عنوان یک مرکز بسیار پربرکت، مفید و شایسته تقلید نام بردند و ابراز امیدواری فرمودند که برنامه‌ریزی در حوزه‌های علمیه بتواند تشویش را از کسانی که برای آینده دنیا نگران هستند برطرف سازد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار ضمن اشاره به تغییرات و تحولات فکری و عقیدتی در جهان به بیان نقش و جایگاه نظام و حکومت اسلامی و تفکری که پشتوانه آن است پرداختند و ضرورت تبدیل امکانات فراوان فکری و معنوی در حوزه علمیه به چشمه‌های جوشانی از معارف و احکام اسلامی برای پاسخگویی به سؤالات جامعه بشری را مورد تأکید قرار دادند. در این دیدار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای طی بیانات مبسوطی با اشاره به حجم وسیع ارتباطات و تهاجم افکار غلط و انحرافی در جهان فرمودند: امروز آمادگی برای پذیرش تفکر اسلامی و امکان گسترش فکر توحیدی در جهان بسیار بیشتر از گذشته است و در داخل کشور نیز اسلام برای ملت بزرگ ایران مبانی زندگی و نظام اجتماعی محسوب می‌شود و توحید و معارف اسلامی مبنای حکومت و اداره کشور و مدیریت امور و قاعده زندگی است. رهبر انقلاب اسلامی به عدم امکان تبلیغ دین در رژیم منفور پهلوی و اشتیاق فراوان جوانان، دانشجویان و صاحب نظران مسائل اجتماعی برای آشنایی با معارف اسلامی در حال اشاره کردند و فرمودند: انقلاب اسلامی و تشکیل نظام سیاسی و اجتماعی بر مبنای دین در ایران واقعه‌ای عظیم بود که جهان را متوجه دین ساخت و بازنگری به مسائل دینی اسلامی و غیر اسلامی را اجتناب ناپذیر کرد. زیرا انقلاب اسلامی پایه‌های تفکر منتظم مادی که بی‌خدایی و مادپروری را به صورت یک مکتب فکری و نظم اجتماعی در آورده بود درهم شکست و آن را همانند ساختمانی از یخ در برابر تأثیرات خود ذوب کرد. ولی امر مسلمین در بخش



مناسبت روز زن در دیدار با گروه‌هایی از زنان متعهد و انقلابی و نیز جمعی مورخه ۲۶ و ۲۷ / ۱۰ / ۶۸

علمی زنان به حد اعلاء برسد و وجودشان برای جامعه، حداکثر استفاده را داشته باشد. ... کشورهای غربی چون دیرتر از سایر ملل نسبت به مقام زن آگاهی پیدا کرده‌اند از این رو می‌خواهند با جنجال‌های تبلیغاتی این عقب‌ماندگی خود را به نحوی جبران کنند اما برداشتهای کنونی آنان از مقام زن به دلیل اینکه به جنبه‌های انسانی و معنوی زنان توجه نمی‌شود غلط و نادرست می‌باشد.

... ما بر اساس تعالیم عالیہ اسلام در خصوص مسأله زنان معتقدیم که در هر جامعه سالم بشری، زنان قادرند در حد خود در زمینه پیشرفتهای علمی، اجتماعی، سیاسی و مسأله سازندگی تلاش کنند و مسئولیتی را به‌عهده بگیرند و باید در این زمینه فرصتهای لازم را کسب نمایند.

... حجاب مزاحم و مانع فعالیت‌های سیاسی، علمی و اجتماعی زنان نیست و دلیل عینی آن شخص شما هستید. شاید عده‌ای تعجب کنند که خانمی در سطح بالای علمی و در جایگاه با ارزش کارهای تخصصی وجود داشته و در عین حال خود را با تعالیم اسلامی بویژه حجاب منطبق کرده باشد.

... ما که بر اساس آئین اسلام در ارتباط و برخورد‌های اجتماعی میان زنان و مردان، معتقد به حفظ موازین شرعی و قانونی هستیم نمی‌توانیم در مسأله پزشکی بی تفاوت باشیم. ما باید به تعداد پزشکان مرد در کشور، پزشک زن داشته باشیم و کاری کنیم که بیماران زن نه تنها در بیماریهای ویژه زنان بلکه در تمام نیازهای پزشکی به طبیبان زن مراجعه کرده و معالجه شوند و لذا زنانیکه توانایی کسب دانش پزشکی را دارند بر آنان فریضه است که در رشته پزشکی به تحصیل پردازند.

... خانمهای عالم و متخصصی که حظ وافری از اعتقاد و عمل دینی برده‌اند مظهری از مظاهر ارزشمند و والای اسلام زندگی‌ساز هستند و وجود چنین زنان متعهد و متخصصی مایه افتخار می‌باشد.

وجود دارد. همچنین زنان مسلمان ما می‌توانند در میدان علوم دینی و آگاهی‌های دینی وارد شوند بدون اینکه هیچ مانعی بر سر راهشان باشد همانطور که در بین جمع شما عده کثیری از طلاب و دانشجویان و مدرسین و اساتید علوم دینی هستند که در میدان فقه اسلامی و بینش دینی تحصیل می‌کنند.

... زنان ایران بویژه آنان که در زمینه‌های علمی در چارچوب ارزشهای اسلامی بویژه حجاب حرکت می‌کنند باید به زنان دنیا تفهیم کنند که دستیابی به مدارج عالی علمی به معنای پشت کردن به مفاهیم و ارزشهای والای دینی و روی آوردن به مظاهر فریبنده تمدن غربی نیست و با رعایت کامل موازین دینی می‌توان کسب علم کرد و از بی‌بند و باری رهایی جست. ... اسلام می‌خواهد رشد فکری، سیاسی و

در وادی علم وارد نشوند مگر با برداشتن حجاب خود مگر با منصرف شدن از تقوی و وقار اسلامی. زن در میدان سیاست هم همینطور بود و در زمینه فعالیت‌های اجتماعی هم همین‌طور بود. اگر زنی می‌خواست منصبی از مناصب اجتماعی و سیاسی را در ایران دوران پادشاهی دارا باشد باید قید حجاب و عفاف و وقار و متانت زن اسلامی را می‌زد.

.... زن ایرانی به برکت انقلاب در راه بسیار خوبی قرار گرفت و امروز زن ایرانی می‌تواند در میدان علم و میدان‌های گوناگون وارد شود و عالیترین مدارج علمی رانیز طی کند در حالیکه دین و عفاف و تقوی و وقار و متانت و شخصیت و حرمت زن مسلمان را هم حفظ کرده باشد. هم اکنون در بین جمع شما چقدر دانشجویان و اساتید و دانشمندان زن